
            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica 

istruzione  

Registro Generale n. 552 del 11/04/2019 

Registro del Servizio n.137 

 
 

 

 
 
Oggetto:INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 'DISTRIBUZIONE 

DERRATE ALIMENTARI  PASQUA 2019' 

 



  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione n°137 del 11/04/2019  - Spanu E. 

 

 

Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione 

Politiche sociali 

 

DETERMINAZIONE N° 137 del  11/04/2019 

 

(Registro Generale n. 552) 
 
OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 

'DISTRIBUZIONE DERRATE ALIMENTARI  PASQUA 2019' 

 

Il Responsabile del Servizio 

Richiamata la deliberazione G.M. 66 del 10.04 .2019 con la quale si  disponeva di realizzare un   

progetto di distribuzione di derrate alimentari ai bisognosi, in carico ai servizi sociali comunali,  da 

corrispondere nel periodo pasquale  

Precisato che detto intervento è teso a soddisfare l’aumento di richieste che caratterizza questo 

periodo dell’anno mediante l’acquisizione di  proposte che pervengano da parte 

dell’associazionismo strutturato che già svolgono attività analoghe nel territorio del Comune di 

Sorso  ed iscritte   all’Albo delle Associazioni istituito in esecuzione della Delibera C.C. n. 28 del 

18.05.2018; 

Precisato   che la dotazione finanziaria stimata da corrispondere alle singole associazioni veniva 

stabilita nella misura massima di € 1.000,00; 

Dato atto che con la stessa delibera si stabilivano inoltre  i seguenti  indirizzi operativi  coerenti con 

le disposizioni statutarie e regolamentari dell’Ente: 

a) pubblicare un avviso per la presentazione di proposte coerenti con le linee di azione per la 

realizzazione di un  progetto finalizzato alla distribuzione di derrate alimentari ai bisognosi in carico ai 

servizi sociali comunali,  da corrispondere nel periodo pasquale ; 

a) valutare le sole istanze presentate da parte di organismi associativi iscritti all’Albo delle 

associazioni nonché  iscritti da almeno un anno, decorrente dalla data di pubblicazione dell’ avviso, nel  

“Settore Sociale-Sezione Assistenza Sociale” del Registro Regionale del Volontariato istituito ai sensi della 

L.R. 13.09.1993 n. 39; 

b) attivare successivamente alla pubblicazione dell’avviso pubblico ed all’esito della valutazione 

delle proposte, la collaborazione istituzionale con le Associazioni aventi i requisiti richiesti; 



 

 

Determinazione del Servizio 3.2 Politiche Sociali, Pubblica istruzione n°137 del 11/04/2019Spanu E. 

c) erogare il contributo all’esito della verifica dei requisiti posseduti ; 

Ritenuto necessario dare esecuzione alla predetta deliberazione  di Giunta  nonché ai 

provvedimenti statutari e regolamentari richiamati, procedendo  all’indizione e pubblicazione 

dell’avviso pubblico per la presentazione di proposte per la distribuzione di derrate alimentari  

PASQUA 2019; 

Visto l’avviso  pubblico per la presentazione di proposte per la distribuzione di derrate alimentari  

PASQUA 2019 che fa parte  integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DETERMINA 

Per tutto quanto citato in premessa; 

Di procedere all’indizione e alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la presentazione di proposte 

per la distribuzione di derrate alimentari  PASQUA 2019 che fa parte  integrante e sostanziale del 

presente dispositivo  

Di pubblicare l’Avviso   nelle seguente forme: 

- pubblicazione all’Albo Pretorio comunale online; 

-pubblicazione sul sito internet del Comune di Sorso www.comune.sorso.ss.it . 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Emerenziana Spanu) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

  

 

 

       
 


